
1/2

Voorstel 

Onderwerp: 
Bekrachtiging geheimhouding RIB 'korte 
beschrijving Rijsdijk-Achterdijk/ verplaatsen 
pensionstal Oudeweg' d.d. 26 april 2022 

Gemeenteraad 
9 mei 2022

Zaaknummer
465896
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. de geheimhouding te bekrachtigen op de RIB 'Korte beschrijving Rijsdijk-Achterdijk/verplaatsen 
pensionstal Oudeweg' d.d. 26 april 2022, ter bescherming van andere dan vertrouwelijk aan de 
overheid verstrekte concurrentiegevoelige bedrijfsgegevens die de onderhandelingspositie van niet 
alleen de gemeente, maar ook van derden kan schaden.

Voorstel 
Inleiding
Als het college besluit op een document geheimhouding te leggen, en dit document naar de raad 
verstuurt, dan moet de raad deze in zijn eerstvolgende raadsvergadering bekrachtigen.

Duurzaamheid
-

 

 



2/2

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
9 mei 2022

Zaaknummer:
465896

Onderwerp:
Bekrachtiging geheimhouding  
RIB 'korte beschrijving Rijsdijk-
Achterdijk/ verplaatsen 
pensionstal Oudeweg' d.d. 26 
april 2022 

gelet op 

Artikel 25 lid 3 Gemeentewet en artikel 5.1 lid 2 sub b en sub f Wet Open Overheid (WOO) 
overwegende, dat

- het college geheimhouding heeft opgelegd op de betreffende bijlage bij de raadsinformatiebrief;
- de juridische grondslag Wet openbaarheid van bestuur (wob) per 1 mei is gewijzigd in Wet open 
overheid (WOO)

BESLUIT:

1. de geheimhouding te bekrachtigen op de RIB 'Korte beschrijving Rijsdijk-Achterdijk/verplaatsen 
pensionstal Oudeweg' d.d. 26 april 2022, ter bescherming van andere dan vertrouwelijk aan de 
overheid verstrekte concurrentiegevoelige bedrijfsgegevens die de onderhandelingspositie van niet 
alleen de gemeente, maar ook van derden kan schaden.


